illo possideretur, cujus opera ipse Christus solvit, a quo noluit possideri.

9. [vers. 7.] *Cum judicatur, exeat condemnatus.* Noluit enim talis esse cui diceretur, *Intra in gaudium domini tui*; sed talis de quo dicitur, *Projicte illum in tenebras exteriores* (Matth. xxv, 21, 30). *Et oratio ejus fiat in peccatum.* Quoniam non est justa oratio, nisi per Christum, quem veudidit immanitate peccati: oratio autem quæ non sit per Christum, non solum non potest delere peccatum, sed etiam ipsa sit in peccatum. Quando autem Judas ita orare poterit, ut oratio ejus<sup>1</sup> fieret in peccatum, quæri potest. Credo, antequam Dominum traderet, et de illo tradendo jam cogitaret: non enim jam poterat orare per Christum. Nam posteaquam illum tradidit, eumque poenituit, si per Christum oraret, indulgentiam rogaret; si indulgentiam rogaret, spem haberet; si spem haberet, misericordiam aperaret; si misericordiam speraret, non sibi desperatione collum ligaret. Proinde cum dixisset, *Cum judicatur, exeat condemnatus*; ne ab imminente condemnatione putaretur se potuisse oratione liberare, quam didicerat eum condempnis suis, ubi dicitur, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris*: *Et oratio ejus*, inquit, *fiat in peccatum*; quia non sit per Christum, quem noluit loqui, sed persequi.

10. [vers. 8.] *Fiant dies ejus pauci.* *Dies ejus dixit*, dies apostolatus ejus; qui pauci fuerunt, quoniam ante passionem Domini scelere ipsius et morte consumpti sunt. Et tanquam diceretur, *Quid ergo fiet de sacratissimo numero duodenario, in quo non frustra Dominus duodecim habere primos Apostolos voluit?* continuus subiecit, *Et episcopatum ejus accipiet aliter.* Tanquam dicens, *Et ipse pro suo merito puniatur, et ille numerus, suppleatur.* Quod si quis quemadmodum factum sit, scire desiderat, Actus Apostolorum legat.

11. [vers. 9.] *Fiant filii ejus orphani, et uxor ejus vidua.* Utique mortuo ipso, et filii ejus orphani, et uxor ejus vidua est.

12. [vers. 10.] *Nutantes transferantur filii ejus, et mendicent.* *Nutantes* dictum est, incerti quo eant, omni præsidio destituti. *Ejiciantur de habitationibus suis.* Exposuit quod supra dixerat, *transferantur.* Hoc autem totum quemodo uxori ejus filiisque contigerit, sequentes indicant versus.

13. [vers. 11, 12.] *Scrutetur fenerator omnem substantiam ejus, et diripiant alieni labores ejus.* *Non sit illi adjutor*: ad tuendam ejus posteritatem dicit; idem sequitur, *Nec sit qui miseretur pupillis ejus.*

14. [vers. 13.] Sed quia possent etiam pupilli sine adjutore et sine tutore in ærumnis et egestate tamen crescere, et genus propagatione servare; sequitur, et dicit, *Fiant nati ejus in interitum, in generatione sua deleatur nomen ejus*: id est, quod de illo generatum est, jam non generet, et cito transeat.